
C D  Česká televize 1091514
DMSS: 109151

i

Česká televize
IČO: 00027383

a

Media Content Experts s.r.o.
IČO: 26876469

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
Č. 1091514

Předmět smlouvy: Kontinuální obsahová analýza

Cena, případně hodnota: 9.740.000,- Kč bez DPH 

Datum uzavření: j  ÍO  t o / f

109151420180920093350LL232155PR0400



SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění (dále jen

„OZ")

C D  Česká televize

Česká televize
IČ :00027383, DIČ: CZ00027383
Kavčí hory, Na Hřebenech II 1132/4, 140 70 Praha 4
zřízená zákonem č. 483/1991 Sb., o České televizi, nezapisuje se do obchodního rejstříku
zastoupená: Petr Dvořák, generální ředitel
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č.ú. 1540252/0800
(dále jen „Objednatel“)

a

Název firmy, právní forma: Media Content Experts s.r.o.
IČ: 26876469, DIČ: CZ26876469 
Sídlo: Nádražní 923/118, 702 00 Ostrava
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. C 28944 
zastoupen: Ing. Pavel Herot, Ph.D., jednatel 
bankovní spojení: ČSOB Ostrava: 199850300/0300
(dále jen “ Poskytovatel“)

Objednatel a Poskytovatel společně též „smluvní strany“.

Tato smlouva dále také jen „Smlouva“.

PREAMBULE

Tato Smlouva se uzavírá na základě veřejné zakázky vyhlášené Objednatelem pod názvem „Kontinuální 
obsahová analýza zpravodajství, publicistiky a diskusí včetně aspektů vyváženosti a objektivity 
na rok 2019 -2023“.
Smlouva se uzavírá na základě a v souladu se zadávací dokumentací Objednatele ze dne 15.6.2018 a 
s nabídkou Poskytovatele ze dne 2.8.2018.

I. Předmět Smlouvy

1.1 Předmětem této Smlouvy jsou následující činnosti Poskytovatele:

a) Provedení kontinuální obsahové komentované analýzy zpravodajství Objednatele ve srovnání s 
TV Nova, TV Prima a Českým rozhlasem. Jedná se o čtvrtletní, pololetní a roční komentovanou 
analýzu provedenou vždy k 15. dni měsíce po skončení analyzovaného období včetně osobní 
prezentace ze strany Poskytovatele.

b) Provedení kontinuální obsahové komentované analýzy publicistiky a diskuzí Objednatele. Jedná 
se o čtvrtletní, pololetní a roční komentovanou analýzu provedenou vždy k 15. dni měsíce po 
skončení analyzovaného období včetně osobní prezentace ze strany Poskytovatele.

c) Provedení analýz, prezentací a dalších služeb na základě ad hoc požadavků Objednatele na 
doplňková plnění, konzultace a průběžné výstupy z existujících dat s možností hlubšího 
analytického zpracování vycházejících ze seznamu analyzovaných pořadů (viz Příloha č. 1 
Smlouvy). Tyto služby budou Poskytovatelem realizovány v časovém rozsahu maximálně 50 h 
měsíčně. Poskytovatel se zavazuje provést analýzu podle tohoto bodu Smlouvy v den obdržení 
souvisejícího požadavku Objednatele, pokud nebude mezi smluvními stranami domluveno jinak.

Strana 2 (celkem 9)

109151420180920093350LL232155PR0400



V případě mimořádně naléhavých případů se Poskytovatel zavazuje provést analýzu podle 
tohoto bodu Smlouvy do 3 hodin od obdržení souvisejícího požadavku Objednatele.

d) Provedení pololetních (na vzorku 500 příspěvků) a ročních komentovaných analýz (na vzorku 
1000 příspěvků) vyváženosti a objektivity zpravodajství Objednatele.
(předmět Smlouvy v jejím čl. 1.1 písm. a), b) a d) dále společně také jako „analýza“ nebo 
„analýz/).

e) Poskytnutí neomezeného on-line přístupu do internetové softwarové aplikace Poskytovatele s 
dostatečnou odezvou, max. do 60 sekund, se zpracovanými daty pořadů s možností libovolných 
analýz zadaných Objednatelem dle navržené metodologie.

f) Příprava specifických podkladů pro Hodnocení plnění veřejné služby ČT (detailně specifikované v 
Příloze č. 2 Smlouvy, písm. E).

Předmět Smlouvy dále také jako „služb/.

1.2 Místem poskytování služeb je sídlo Objednatele a sídlo či provozovna Poskytovatele, pokud není 
v přílohách této Smlouvy stanoveno jinak.

1.3 Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za řádně poskytnuté služby odměnu v souladu se 
Smlouvou.

II. Podmínky plnění předmětu Smlouvy
2.1 Záznam pro analýzu si bude zajišťovat Poskytovatel samostatně a Objednatel mu k tomu poskytne 

případnou potřebnou součinnost.

2.2 Vlastnictví k analýze v tištěné a elektronické podobě přechází na Objednatele dnem jeho převzetí 
analýzy. Metodologie potřebná k zpracování analýz zůstává majetkem Poskytovatele. Poskytovatel 
si je povinen za účelem zpracování analýz zajistit zdroj potřebných dat, která po předání analýzy 
zůstanou k dispozici Objednateli.

2.3 Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli vlastní uživatelský účet pro každého fyzického 
uživatele Objednatele k on-line aplikaci Poskytovatele. Počet uživatelských účtů Objednatele je 
stanoven ve výši maximálně 7 uživatelských účtů.

2.4 Poskytovatel se zavazuje po vzájemné dohodě s Objednatelem integrovat do používané 
metodologie návrhy a požadavky Objednatele s maximálně měsíčním odstupem.

2.5 Poskytovatel zpracuje pro Objednatele za 1 kalendářní rok celkem 4 čtvrtletní, 1 pololetní (za 
období 1. 1. -  30. 6.) a 1 roční kontinuální obsahovou analýzu zpravodajství, publicistiky a diskuzí.

2.6 Cena za splnění předmětu Smlouvy uvedeného včl. 1.1 písm. c) Smlouvy (bez ohledu na jeho 
skutečný rozsah) je zahrnuta v ceně služeb podle čl. 3 Smlouvy.

2.7 Poskytovatel touto smlouvou poskytuje Objednateli licenci k užívání aplikace uvedené včl. 1.1 
písm. e) Smlouvy a dat v ní uložených.

2.8 Poskytovatel je povinen poskytovat služby v souladu s Přílohou č. 3 Smlouvy -  Poskytovatelem 
navržené řešení.

2.9 Předání analýz Objednateli za příslušné analyzované období se uskuteční jejich zasláním ve 
formátu pdf a ppt, pokud nebude dohodnuto jinak, a to na e-mailovou adresu kontaktních osob 
Objednatele ve věcech technických v čl. Vlil. Smlouvy.

2.10 Objednatel je během účinnosti Smlouvy oprávněn obměnit seznam analyzovaných pořadů 
uvedený v Příloze č. 1 Smlouvy. Počet analyzovaných pořadů, rozsah analýz a cena za služby 
zůstává v takovém případě neměnná.

G  Česká televize

Strana 3 (celkem 9)

109151420180920093350LL232155PR0400



C D  Česká televize

III. Cena a platební podmínky
3.1 Celková cena za poskytnutí veškerých služeb definovaných v článku č. 1 této Smlouvy činí 

9.740.000,- Kč (slovy: devět milionů sedm set čtyřicet tisíc korun českých) bez DPH a je stanovena 
jako cena nejvýše přípustná.

3.2 Cena služeb a DPH v zákonné výši bude Objednatelem hrazena čtvrtletně ve splátkách, kdy 
čtvrtletní splátka činí 487.000,- Kč (slovy: čtyři sta osmdesát sedm tisíc korun českých) bez DPH. 
Poskytovatel je povinen vystavit a zaslat daňový doklad Objednateli vždy do 15 dnů od řádného 
předání analýz Objednateli podle čl. 2.9 Smlouvy. Za den zdanitelného plnění se považuje poslední 
den příslušného čtvrtletí, ve kterém jsou služby poskytovány.

3.3 V cenách jsou zahrnuty veškeré náklady za služby poskytované Poskytovatelem podle této 
Smlouvy v rozsahu a dle definice uvedené v čl. 1 této Smlouvy, jakož i všechny další náklady 
nezbytné ke splnění všech povinností Poskytovatele dle této Smlouvy.

3.4 Sjednanou cenu včetně DPH je možné navýšit pouze v případě, že se ke dni zdanitelného plnění 
změní předpisy pro výpočet nebo sazby DPH.

3.5 Daňový doklad (faktura) musí obsahovat číslo Smlouvy a ostatní pro fakturaci stanovené údaje dle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a OZ. Nebude-li daňový doklad 
(faktura) obsahovat shora uvedené náležitosti, je Objednatel oprávněn fakturu neprodleně vrátit 
Poskytovateli k opravě s tím, že lhůta splatnosti počne běžet znovu od doručení opravené faktury 
Objednateli.

3.6 Faktury -  daňové doklady budou Poskytovateli zasílány Objednateli na adresu uvedenou v záhlaví 
smlouvy. Splatnost daňových dokladů je 30 kalendářních dnů od jejich doručení Objednateli.

3.7 Faktury (daňové doklady) se platí bankovním převodem na účet Poskytovatele uvedený ve faktuře 
(daňovém dokladu) a považují se za uhrazené dnem odepsání fakturované částky z účtu 
Objednatele.

3.8 Platba bude probíhat v české měně (v českých korunách), nedojde-li v průběhu účinnosti smlouvy 
ke změně měny v důsledku členství České republiky v Evropské unii.

3.9 Sjednává se, že bude-li Poskytovatel zasílat nebo v průběhu účinnosti této smlouvy využije 
možnosti zasílat faktury (daňové doklady) elektronickou poštou, je povinen je zasílat v PDF 
formátu ze své e-mailové adresy na e-mailovou adresu Nabyvatele dle místa plnění na adresy:
- faktury@ceskatelevize.cz pro místo plnění Česká televize Praha, Praha 4, Kavčí hory, Na 
Hřebenech II 1132M, PSČ: 140 70;

Za den doručení faktury (daňového dokladu) Nabyvateli se považuje den doručení na e-mailovou 
adresu nabyvatele, což je zároveň považováno za souhlas s využitím této formy komunikace. 
Stejný způsob elektronického doručení se použije i v případě, nebude-li faktura obsahovat 
stanovené náležitosti nebo v ní nebudou správně uvedeny údaje a také v případě zasílání 
opravných daňových dokladů.

3.10 V případě, že je Poskytovatel plátcem DPH, musí faktura, kterou vystaví, splňovat náležitosti 
daňového dokladu podle zákona o DPH.
V případech, kdy může ČT vzniknout ručení za nezaplacenou DPH ve smyslu zákona o DPH, je 
ČT bez dalšího oprávněn odvést za Poskytovatele DPH z fakturované ceny plnění přímo 
příslušnému správci daně ve smyslu zákona o DPH (tj. na účet správce daně). Tímto postupem 
zanikne ČT jeho smluvní závazek zaplatit Poskytovateli částku odpovídající DPH. O takové úhradě 
bude ČT informovat Poskytovatele bez zbytečného odkladu, nejpozději do dvou pracovních dnů od 
jejího provedení.

3.11 Zvýšení ceny o procentuální nárůst vykazované míry ročního růstu indexu spotřebitelských cen 
v ČR vyhlášeného Českým statistickým úřadem za předcházející kalendářní rok lze určit pouze po 
vzájemné dohodě obou smluvních stran. Toto ustanovení lze prvně použít od 1. 1. 2020.

Strana 4 (celkem 9)

109151420180920093350LL232155PR0400

mailto:faktury@ceskatelevize.cz


3.12 Zvýšení ceny ve stejném poměru, vjakém došlo k nárůstu minimální mzdy stanovené obecně 
závaznými právními předpisy, které upravují minimální mzdu, lze učinit pouze po vzájemné dohodě 
obou smluvních stran a to pouze v rozsahu, v jakém Poskytovatel prokáže dopad nárůstu 
minimální mzdy na mzdové náklady a související povinné sociální a zdravotní odvody pracovníků, 
kteří jsou v přímém zaměstnaneckém poměru k Poskytovateli a podílejí se na poskytování služeb 
dle této Smlouvy. Toto ustanovení lze prvně použít od 1. 1. 2020.

IV. Doba trvání Smlouvy
4.1 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Smlouvy oběma smluvními stranami. Účinnosti pak tato 

Smlouva nabývá dnem jejího uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
věznění pozdějších předpisů. Služby podle této Smlouvy budou Poskytovatelem poskytovány 
v období 1.1. 2019 -  31. 12. 2023. Smluvní strany se bez ohledu na toto ustanovení zavazují 
splnit veškeré své závazky vyplývající ze Smlouvy a přetrvávající i po uplynutí tohoto období.

G  Česká televize

V. Smluvní sankce
5.1 Pokud bude Objednatel v prodlení s měsíční úhradou ceny stanovenou včl. III. této Smlouvy, je 

povinen zaplatit Poskytovateli úrok z prodlení ve výši 0,03% z dlužné částky za každý započatý 
den prodlení.

5.2 V případě prodlení Poskytovatele s předáním jakékoliv analýzy ve lhůtě podle Smlouvy je 
Objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 3.000,- (tři tisíc) Kč za každý i započatý 
den tohoto prodlení.

5.3 Smluvní pokuty jsou splatné do 15 (patnácti) dnů od doručení faktury na částku smluvní pokuty 
druhé smluvní straně.

5.4 Nedotčena zůstávají práva smluvních stran na náhradu škody nad rámec smluvní pokuty podle 
příslušných ustanovení OZ.

VI. Práva a povinnosti smluvních stran
6.1 Poskytovatel se zavazuje poskytovat službu osobně, nebo prostřednictvím třetích osob, 

prostřednictvím kterých prokázal splnění kvalifikace, eventuálně dalších osob předem písemně 
odsouhlasených Objednatelem, za které však odpovídá, jako by službu poskytoval sám. Seznam 
realizačního týmu tvoří Přílohu č. 5 této Smlouvy. Změnu v realizačním týmu v průběhu plnění 
Smlouvy je Poskytovatel oprávněn provést pouze za předpokladu, že jakákoli taková změna 
nezapříčiní, že by Poskytovatel přestal splňovat požadavky Objednatele na kvalifikaci uvedené 
v kvalifikační dokumentaci veřejné zakázky uvedené v Preambuli Smlouvy. Jsou-li splněny 
uvedené požadavky a oznámení o změně obsahuje veškeré informace prokazující splnění 
kvalifikace stejným způsobem, jakým byla prokazována kvalifikace v zadávacím řízení, je písemně 
oznámená změna v realizačním týmu účinná vůči Objednateli ode dne doručení jeho písemného 
schválení změny. Pokud Objednatel požadované změny v realizačním týmu neschválí do 10 
pracovních dnů ode dne doručení žádosti o změnu a navrhovaná změna splňuje ostatní podmínky 
tohoto odstavce, platí, že dnem uplynutí této lhůty ji Objednatel schválil.

6.2 Poskytovatel je povinen poskytovat služby podle svých nejlepších schopností.

6.3 Poskytovatel je povinen při poskytování služeb respektovat a zohlednit eventuální upřesňující 
podmínky a připomínky Objednatele resp. jeho zástupce či zmocněnce a dle toho provádět dílčí 
změny a korektury.

6.4 Obě smluvní strany berou na vědomí, že veškeré skutečnosti a informace, které jim byly sděleny 
při jednání o uzavření této Smlouvy, které jsou obsahem této Smlouvy a informace, které budou 
sděleny v rámci jejího plnění a informace, které tvoří obsah obchodního tajemství druhé smluvní 
strany, jsou důvěrné a žádná ze smluvních stran nesmí takové informace vyzradit ani jinak 
zpřístupnit třetím osobám, leda by se jednalo o skutečnosti, které jsou obvykle sdělovány třetím

109151420180920093350LL232155PR0400

Strana 5 (celkem 9) I



osobám v rámci jednání o uzavírání obchodů nebo které je některá ze smluvních stran povinna 
zveřejňovat ze zákona. Toto ujednání platí i po ukončení této Smlouvy; tím není dotčen režim 
informací poskytovaných na základě č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů, případně jiných zákonů stanovujících povinnost zveřejňovat informace. 
Za porušení této povinnosti může poškozená strana žádat náhradu do výše 500.000 Kč, touto 
částkou je také omezena celková zodpovědnost jedné i druhé strany.

6.5 Poskytovatel se zavazuje po celou dobu účinnosti této Smlouvy mít uzavřenou účinnou pojistnou 
smlouvu, která bude pokrývat pojištění Poskytovatele pro případ způsobení škody třetí osobě, a to 
na částku 10.000.000,- (deset miliónů) Kč. Doklad o pojištění/pojistný certifikát tvoří v kopii Přílohu 
č. 4 Smlouvy.

6.6 Poskytovatel se zavazuje, že při plnění předmětu Smlouvy pro Objednatele neumožní výkon 
nelegální práce vymezené v ust. § 5 písm. e) zákona o zaměstnanosti.

6.7 Vzhledem k požadavku na udržitelnost odbornosti poskytování služeb má Objednatel kdykoliv 
během účinnosti Smlouvy právo na kontrolu kvality plnění předmětu Smlouvy v sídle 
Poskytovatele, a to zejména z hlediska odborného a personálního zajištění poskytovaných služeb 
(dodržování vhodných metodologických a technologických postupů).

6.8 Poskytovatel se zavazuje, že žádný z jeho statutárních zástupců, společníků, členů realizačního 
týmu a pracovníků podílejících se na plnění předmětu Smlouvy nebude během účinnosti Smlouvy 
členem žádného politického subjektu, politické strany nebo politického uskupení.

VII. Ukončení Smlouvy
7.1 Poskytovatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy pouze v případě, že je Objednatel přes písemné 

upozornění v prodlení s měsíční úhradou ceny stanovenou v čl. III. této Smlouvy o víc než 21 dní.

7.2 Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě Poskytovatelova prodlení s předáním 
jakékoliv analýzy o více než 15 (patnáct) kalendářních dnů po lhůtě stanovené Smlouvou.

7.3 Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že obsah nebo forma analýzy předané 
Objednateli Poskytovatelem bude v rozporu obsahem nebo formou analýzy požadovanou 
Smlouvou a jejími přílohami i po dodatečné lhůtě poskytnuté Poskytovateli Objednatelem za 
účelem odstranění tohoto rozporu.

7.4 Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě zjištění závažných nedostatků v rámci 
kontroly dodržování závazků Poskytovatele ze Smlouvy (zejména nedodržení metodologie 
uvedené v Příloze č. 3 Smlouvy), ke které je Objednatel oprávněn po uplynutí jednoho měsíce od 
nabytí účinnosti Smlouvy.

7.5 Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě porušení závazku Poskytovatele 
uvedeného v čl. 6.8 Smlouvy.

7.6 Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemnou formou. Odstoupení od Smlouvy musí být 
zasláno doporučeným dopisem s doručenkou, nebo musí být doručeno osobně druhé smluvní 
straně. V případě, že dopis s odstoupením od smlouvy dle věty předchozí nebude v sídle smluvní 
strany převzat od poštovního doručovatele a dotčená smluvní strana si zásilku následně nevyžádá 
z příslušné pošty, považuje se poslední den k vyzvednutí předmětné zásilky za den doručení. Ke 
splnění ustanovení o lhůtě a písemné formě není dostačující odeslání faxem, e-mailem nebo jiným 
elektronickým přenosem. Odstoupení je účinné doručením oznámení o odstoupení od smlouvy 
druhé straně. Při skončení smluvního vztahu se obě smluvní strany zavazují do 15 dnů vypořádat 
vzájemné pohledávky.

7.7 V ostatním pro odstoupení od smlouvy platí ustanovení § 2001 a násl. OZ.

7.8 Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 2 (dva) 
měsíce a začne běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď 
doručena Poskytovateli.

C D  Česká televize

Strana 6 (celkem 9)

109151420180920093350LL232155PR0400



C D  Česká televize

7.9

8.1

9.1

9.2

10. 1.

10.2 .

10.3.

V případě předčasného ukončení Smlouvy se smluvní strany v návaznosti na čl. 3.2 Smlouvy 
dohodly, že Poskytovatel vystaví poslední daňový doklad-fakturu na cenu (sníženou splátku) za 
služby skutečně provedené do okamžiku ukončení účinnosti Smlouvy během relevantního čtvrtletí.

Vlil. Kontaktní osoby
Komunikace ve všech věcech týkajících se plnění, práv a povinností vyplývajících z této smlouvy 
bude probíhat mezi níže uvedenými pověřenými osobami:

A) Pověřená osob;
- ve věcech obchodních

a Objednatele:
vedoucí centrálního nákupu

- ve věcech technických: edoucí výzkumu a analýzy

B) Pověřená osoba Poskytovatele:
- ve věcech obchodních: Ing. Pavel Herot, Ph.D. jednatel

- ve věcech technických:

IX. Vyšší moc
Žádný z účastníků této Smlouvy neodpovídá za porušení svých povinností z této Smlouvy 
vyplývajících, bylo-li to způsobeno vyšší mocí.

Za vyšší moc se považuje okolnost, která nastala nezávisle na vůli povinné strany, pokud brání ve 
splnění povinností, přičemž nemize spravedlivě požadovat, aby povinná strana tuto překážku nebo 
její následky překonala či odvrátila, a to ani s vynaložením veškerého úsilí, na kterém lze trvat. 
Povinná strana se nemůže dovolat vyšší moci, pokud na její účinky druhou smluvní stranu bez 
zbytečného odkladu neupozornila.

X. Užití výsledků, licence
Poskytovatel prohlašuje, že pro Objednatele poskytuje plnění předmětu Smlouvy na základě 
vlastních znalostí a vlastního know-how.

Objednatel je výhradním vlastníkem veškerých analýz specifikovaných v předmětu Smlouvy a 
vlastníkem všech práv k celému projektu a k výsledkům analýz.

Objednatel je (jako osoba, z jejíhož podnětu pořizuje a dodává Poskytovatel analýzy a další datové 
soubory specifikované touto smlouvou) pořizovatelem všech databází, které jsou plněním dle této 
Smlouvy, ve smyslu §88 zákona č. 121/2000 Sb. o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů, v platném znění (dále jen „autorský zákon") a 
přísluší jí tak všechna zvláštní práva k těmto databázím podle ustanovení § 88a, § 89 a § 90 
uvedeného zákona při respektování omezení daných zákonnou úpravou ochrany osobních údajů. 
Poskytovatel poskytuje Objednateli výhradní licencí k užití výstupů výsledků činnosti nebo služeb 
Poskytovatele prováděných dle této smlouvy, které požívají ochrany autorského díla podle zákona

Strana 7 (celkem 9)

109151420180920093350LL232155PR0400



č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále také „autorské dílo"), a to 
k užití takovéhoto autorského díla všemi způsoby nezbytnými k naplnění účelu vyplývajícího z 
této smlouvy. Licence je poskytnuta na dobu omezenou pouze trváním majetkových autorských 
práv. Součástí licence je rovněž neomezené právo Objednatele poskytnout zcela nebo zčásti 
třetím osobám podlicenci k užití autorského díla v rozsahu shodném s rozsahem 
licence. Poskytovatel je povinen postupovat tak, aby udělení licence k autorskému dílu dle 
této smlouvy včetně oprávnění udělit podlicenci zabezpečil, a to bez újmy na právech třetích osob.

10.4. Odměna za poskytnutí licencí k autorskému dílu dle shora uvedených článků této Smlouvy je 
zahrnuta v ceně služeb, při jejichž poskytnutí došlo k vytvoření autorského díla. Odměna za 
poskytnutí licencí třetích stran zahrnuta v ceně služeb a s třetí stranou ji vypořádává Poskytovatel.

10.5. Ve vztahu k jakémukoliv autorskému dílu a ke všem databázím, vytvořeným činností Poskytovatele 
pro potřeby plnění této smlouvy, smluvní strany činí nesporným, že jakékoliv takovéto autorské dílo 
vzniklo a databáze byly pořízeny z podnětu Objednatele.

10.6. Případná změna v osobě Poskytovatele (např. právní nástupnictví) nebude mít vliv na oprávnění 
udělená v rámci této smlouvy Poskytovatelem Objednateli.

10.7. Objednatel je oprávněn využívat analýzy a databáze dle svého uvážení na celém světě 
a bez jakéhokoliv časového omezení. Způsob užití analýz a databází je neomezený a závisí 
na rozhodnutí Objednatele. Objednatel má právo poskytovat analýzy a databáze k využití třetím 
osobám. Pro část databází platí omezení daná zákonnou úpravou ochrany osobních údajů.

10.8. Poskytovatel prohlašuje, že získal a zajistil na vlastní účet všechna potřebná oprávnění k užití 
předmětů ochrany dle autorského zákona, vzniklých v rámci plnění podle této smlouvy, a zároveň 
Objednateli poskytuje výhradní oprávnění k jejich užití v rozsahu dle této smlouvy. Poskytovatel se 
zavazuje, že vypořádá veškeré odměny v souvislosti s užitím těchto předmětů ochrany. 
Poskytovatel se zároveň zavazuje, že v této souvislosti nebudou vůči Objednateli uplatněny žádné 
nároky třetích osob. V případě, že v důsledku nesplnění tohoto závazku budou na Objednatele 
uplatněny oprávněné nároky třetích osob, zavazuje se Poskytovatel k jejich veškerému uhrazení, 
včetně uhrazení nákladů, které v této souvislosti vzniknou. Tím není dotčeno právo na náhradu 
škody.

XI. Závěrečná ustanovení
11.1 Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran.

11.2 Smluvní strany se dohodly, že smluvním jazykem je jazyk český, a že v českém jazyce bude 
probíhat veškerá komunikace ve všech věcech týkající se této smlouvy.

11.3 Smluvní strany se dohodly, že veškeré sporné záležitosti, které se vyskytnou a budou se týkat 
závazků vyplývajících z této smlouvy, budou řešeny dohodou. Případnému soudnímu sporu z této 
smlouvy bude předcházet snaha smluvních stran o řešení sporu smírem. Smluvní strany se 
dohodly ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném 
znění, že v případě řešení sporů soudní cestou bude místně příslušným soudem Obvodní soud pro 
Prahu 4, popřípadě Městský soud v Praze.

11.4 Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními OZ.

11.5 Smluvní strany se zavazují nepřevést jako postupitelé svá práva a povinnosti ze Smlouvy nebo z 
její části třetí osobě.

11.6 V případě, že se ke kterémukoli ustanovení této smlouvy či k jeho části podle OZ jako ke 
zdánlivému právnímu jednání nepřihlíží, nebo že kterékoli ustanovení této smlouvy či jeho část je 
nebo se stane neplatným, neúčinným a/nebo nevymahatelným, oddělí se v příslušném rozsahu od 
ostatních ujednání této smlouvy a nebude mít žádný vliv na platnost, účinnost a vymahatelnost 
ostatních ujednání této smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit takové zdánlivé, nebo 
neplatné, neúčinné a/nebo nevymahatelné ustanovení či jeho část ustanovením novým, které bude

C D  Česká televize

Strana 8 (celkem 9)

109151420180920093350LL232155PR0400



C D  Česká televize
platné, účinné a vymahatelné a jehož věcný obsah a ekonomický význam bude shodný nebo co 
nejvíce podobný nahrazovanému ustanovení tak, aby účel a smysl této smlouvy zůstal zachován.

11.7 Smluvní strany se dohodly, že § 577 OZ se nepoužije. Určení množstevního, časového, územního 
nebo jiného rozsahu v této smlouvě je pevně určeno autonomní dohodou smluvních stran a soud 
není oprávněn do smlouvy jakkoli zasahovat.

11.8 Dle § 1765 OZ na sebe Poskytovatel převzal nebezpečí změny okolností. Před uzavřením Smlouvy 
Poskytovatel zvážil plně hospodářskou, ekonomickou i faktickou situaci a je si plně vědom 
okolností Smlouvy. Tuto smlouvu tedy nelze měnit rozhodnutím soudu.

11.9 Veškerá oznámení podle této smlouvy musí být učiněna písemně a zaslána kontaktní osobě druhé 
smluvní strany prostřednictvím elektronické pošty, faxu nebo doporučenou poštou, případně 
předána osobně, není-li ve Smlouvě výslovně uvedeno jinak.

11.10 Smluvní strany se dohodly, že zvyklosti nemají přednost před ustanoveními této smlouvy ani před 
ustanoveními zákona.

11.11 Tato Smlouva je vypracována v 5 stejnopisech, z nichž 3 stejnopisy obdrží Objednatel a 2 
stejnopisy obdrží Poskytovatel.

11.12 Poskytovatel tímto prohlašuje, že ke dní podpisu této Smlouvy plní veškeré povinnosti vyplývající 
ze zákona č. 348/2005 Sb., o rozhlasových a televizních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZRTVP“), zejména § 7 a 9 ZRTVP, a zavazuje se tyto povinnosti plnit po celou dobu 
účinnosti této Smlouvy. Poskytovatel se zavazuje poskytnout ČT na vyžádání součinnost a 
informace k prokázání plnění povinnosti podle tohoto odstavce, a to zejména sdělením variabilního 
symbolu nebo jiného identifikátoru, pod nímž Poskytovatel hradí televizní poplatek či uvedením 
zákonného důvodu osvobození od úhrady televizního poplatku.

11.13 Smluvní strany berou na vědomí, že v souladu s ustanovením § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění, budou Smlouva a další skutečnosti dle uvedeného 
ustanovení uveřejněny na profilu zadavatele.

11.14 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou:

■ Příloha č. 1 -  Seznam analyzovaných pořadů
■ Příloha č. 2 -  Rozsah čtvrtletních, pololetních a ročních analýz
■ Příloha č. 3 -  Poskytovatelem navržené řešení
■ Příloha č. 4 - Pojistná smlouva či certifikát
■ Příloha č. 5 -  Realizační tým

Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že je jim obsah Smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu
s tím, že Smlouva je projevem jejich vážné, pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni či za
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu pfípojuji oprávnění zástupci smluvních stran své
vlastnoruční podpisy.

V Praze dne — r  ^  •i'*

Česká televize
Kavčí hory
Na Hřebenech ll 1132/4 
140 70 Praha 4
IČO: 00027383 DIČ: CZ00027383

Strana 9 (celkem 9)

109151420180920093350LL232155PR0400



Příloha č. 1 Smlouvy

Příloha č. 1 Smlouvy o poskytování služeb - Seznam analyzovaných pořadů

1. Kontinuální obsahová analýza

A) Zpravodajství

Česká televize
Události
Události, komentáře 
Události v regionech (Praha)
Události v regionech (Brno)
Události v regionech (Ostrava)
Zprávy na ČT24 ve 23:00 hod 
Zprávy ve 12:00 hod 
Horizont ČT24 
90' ČT24 
Události v kultuře

TV NOVA
Televizní noviny

FTV Prima
Zprávy FTV Prima
+ celá zpravodajská hodina od 19 hod do 20.10 hod 

Český rozhlas
Hlavní zprávy - relace ČRO v 18:00 hodin

B) Publicistika

Česká televize
Reportéři ČT 
168 hodin

C) Diskuze 

Česká televize
Otázky Václava Moravce (1. a 2. část)
Interview ČT24 
Týden v politice 
Máte slovo s M. Jílkovou

2. Analýza vyváženosti a objektivity zpravodajství zadavatele

Česká televize
Události
Události v regionech (Praha)
Události v regionech (Brno)
Události v regionech (Ostrava)
Zprávy ČT24 v 23 hodin



Příloha č. 2 Smlouvy o poskytování služeb - 
Rozsah čtvrtletních, pololetních a ročních kontinuálních obsahových analýz

A) Zpravodajství
1. Tematická struktura
2. Shrnutí politického zpravodajství
3. Politické strany ve zpravodajství
4. Čeští politici ve zpravodajství
5. Podíl vlastních výroků aktérů
6. Odborníci ve zpravodajství
7. Ústavní orgány ve zpravodajství
8. Témata politického zpravodajství
9. Shrnutí ekonomického zpravodajství
10. Firmy ve zpravodajství
11. Představitelé hospodářství v událostech
12. Témata podnikového zpravodajství
13. Podíl zahraničního zpravodajství
14. Zahraniční lokality ve zpravodajství
15. Regionální struktura zpráv o ČR
16. Zastoupení krajů v hlavních zpravodajských relacích
17. Nejčastější kombinace „kraj -  téma“
18. Témata regionálního zpravodajství v hlavních zpravodajských relacích
19. Regionální struktura zpravodajství Událostí v regionech
20. Genderová variabilita: podíl žen ve zpravodajství
21. Odborná variabilita: odborní respondenti v hlavních zpravodajských relacích
22. Citovaná média ve zpravodajství
23. Sebeprezentace televizních stanic
24. Tematická struktura sebeprezentace
25. Nejsledovanější události roku
26. Tematická variabilita: zařazování informací s významným dopadem na život obyvatel ČR

B) Publicistika
1. Aktuálnost reportáže
2. Tematická struktura
3. Faktická správnost (srozumitelnost)
4. Odborníci v publicistice

C) Diskuze
1. Konfrontačnost k jednotlivým hostům
2. Konfrontačnost k politickým stranám
3. Míra prostoru pro vyjádření hostů
4. Odborníci v diskuzích
5. Vliv moderátora na diskusi
6. Politické rozložení hostů
7. Genderové rozložení hostů
8. Tematická agenda
9. Transparentnost výroků
10. Konfrontačnost hostů k moderátorovi)



D) Analýza vyváženosti a objektivity zpravodajství ČT na vzorku 1000 příspěvků za 
kalendářní rok

1. Náhodný výběr 1000 zpravodajských příspěvků se stopáží 30 vteřin nebo více za každý kalendářní 
rok (500 za období od 1. 1. do 30. 6. a 500 za období od 1. 7. do 31. 12.), a to v následující 
struktuře:

a) 600 zpravodajských příspěvků pořadu Události (300 za každý semestr)
b) 100 zpravodajských příspěvků pořadu Události v regionech -  pražské mutace (50 za 

každý semestr)
c) 100 zpravodajských příspěvků pořadu Události v regionech -  brněnská mutace (50 za 

každý semestr)
d) 100 zpravodajských příspěvků pořadu Události v regionech -  ostravská mutace (50 za 

každý semestr)
e) 100 zpravodajských příspěvků pořadu Zprávy 23 (50 za každý semestr)

2. Obsahová analýza vyváženosti a objektivity vybraných zpravodajských příspěvků na semestrální 
bázi (vždy 500 příspěvků), zejména s ohledem na:

a) Informační soulad, úplnost a relevanci informací čí zdrojů informací
b) Korektnost interpretací a závěrů, transparentnost výroků a komentářů
c) Formální správnost práce s obrazem a zvukem, grafikou, daty či titulky
d) Adekvátnost prostoru pro vyjádření jednotlivých subjektů či aktérů
e) Transparentnosti příspěvku
f) Korektnost prezentace jednotlivých subjektů
g) Celková profesionalita zpracování příspěvku

3. Výstupem budou semestrální zprávy obsahující:
a) Popis použité metodiky hodnocení
b) Přehled zkoumaných příspěvků
c) Souhrnné informace o podílu problematických příspěvků
d) Detailní komentovaný výčet problematických příspěvků s jednotlivými nálezy a 

pregnantním vysvětlujícím komentářem

E) Specifické podklady pro hodnocení plnění veřejné služby ČT (pololetně)
1. Podíl politických subjektů na politickém zpravodajství a tón medializace politických subjektů v 

hlavních zpravodajských pořadech ČT, TV Nova, FTV Prima a ČRo
2. Počty zmínek věnovaných ve vysílání jednotlivým politickým subjektům
3. Účast zástupců politických stran a hnutí v diskusních pořadech
4. Počet měst a obcí zmíněných v regionálním zpravodajství
5. Podíl zpráv z domova, Evropy a světa na vysílání zpravodajství



Strana: 01

£ L
UNIQA

POJISTKA ,
K POJISTNÉ SMLOUVĚ C. 2937837054 
POJIŠTĚNÍ PODNIKATELSKÝCH RIZIK

Media Content Experts s.r.o. 
Nádražní 923/18 
702 00 Ostrava 2

Pojistitel: UNIQA pojišťovna, a.s., Evropská 136, 160 12 Praha 6
Pojistník: Media Content Experts s.r.o.

Nádražní 923 /18, 702 00, Ostrava 2 
Rodné číslo / IČ: 26876469 

Pojištěný: Media Content Experts s.r.o.
Nádražní 923 /18, 702 00, Ostrava 2

Počátek pojištění: 01.08.2018
Konec pojištění: 01.08.2019 s automatickým prodlužováním
Pojistná smlouva uzavřena: 01.08.2018

Objekt/subjekt a rozsah pojištění:

Odpovědnost

Činnosti (vztahy) v návrhu dle přísl., 
oprávnění v příloze návrhu

Základní pojištění - územní platnost ČR 
Odpovědnost za škodu způsobenou vadou výrobku: NE
Limit plnění: 10. 000. 000, - Kč Spoluúčast: 10. 0 0 0 , -Kč

Roční pojistné celkem 1 . 7 2 0 , -  Kč
Splátka pojistného po započtení slev / přirážek 1 . 3 7 6 , -  Kč

(pokračování na následujícím listu) Praha, 01.08.2018

mistopředsedkyně představenstva předseda představenstva
UNIQA pojišťovna, a.s. UNIQA pojišťovna, a.s.

UNIQA pojišťovna, a.s.
Evropská 136, 160 12 Praha 6 

 
IČ: 49240480
Zapsána u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2012. 
www.uniqa.cz

http://www.uniqa.cz


Strana: 02

POJISTKA .
K POJISTNÉ SMLOUVĚ C. 2937837054 
POJIŠTĚNÍ PODNIKATELSKÝCH RIZIK

Způsob placení: ročně
Splátky jsou splatné dle předpisu pojistitele vždy k těmto termínům:
01.08. (den a měsíc běžného roku).

Pojištění se řídí:
Soubor pojistných podmínek pro pojištění podnikatelů/14, definující pojistnou 
událost a pojistné nebezpečí

Zprostředkovatel: 

Infolinka UNIQA: 

UNIQA pojišťovna, a.s.
Evropská 136,16012 Praha 6 

 
IČ: 49240480
Zapsána u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2012. 
www.unlqa.cz

Praha, 01.08.2018

místopředsedkyně představenstva předseda představenstva
UNIQA pojišťovna, a.s. UNIQA pojišťovna, a.s.

http://www.unlqa.cz


Příloha č. 5 Smlouvy

Příloha č. 5 Smlouvy o poskytování služeb -  Realizační tým

Vedoucí manager:

Metodolog:

Vedoucí analytik:




